Impuestos por pagar a largo plazo 564.50   -   564.50

Otros pasivos financieros a largo plazo 23,167.17   -   23,167.17

Provisión de impuestos a la utilidad diferidos 6,870.01   -   6,870.01

Suma el pasivo no circulante 30,601.67   -   30,601.67

Total del pasivo 32,151.24   -   32,151.24

CAPITAL CONTABLE:

Capital social 636.61   -   636.61

Recompra de acciones -77.69   -   -77.69

Prima en suscripción de acciones 9,595.67   -   9,595.67

Utilidades acumuladas 9,236.15   -   9,236.15

Capital contable de la participación controladora 19,390.74   -   19,390.74

Participación no controladora 7,499.00   -   7,499.00

Suma el capital contable 26,889.74   -   26,889.74

Total pasivo y capital contable 59,040.98   -   59,040.98

Estado de Resultados Por el periodo de 3 meses terminado el

 31 de marzo de 2017 31 de marzo de 2018

Ajustes Cifras Ajustes Cifras
(Miles de Pesos) Cifras

Base* Proform
a Proforma

Cifras
Base* Proforma Proforma

Ingresos:

Ingresos por arrendamiento y premios 783.98   -
   783.98 836.95 -5.70 831.25

Ingresos por mantenimiento y publicidad 109.87   -
   109.87 121.68   -   121.68

Ingresos por estacionamiento y servicios de operación 70.56   -
   70.56 72.55   -   72.55

GRUPO GICSA, S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   GICSA Trimestre:   1   Año:   2018

60 de 74

Ingresos por servicios 33.33   -
   33.33 35.40   -   35.40

 997.74   -
   997.74 1,066.58 -5.70 1,060.88

Otros ingresos 82.83   -
   82.83 158.72   -   158.72

Total ingresos 1,080.57 0.00 1,080.57 1,225.30 -5.70 1,219.60

Costos de desarrollo y venta -0.55   -
   -0.55 -58.95   -   -58.95

Gastos de operación y administración -368.21   -
   -368.21 -352.52 1.26 -351.26

Amortización y depreciación -34.38   -
   -34.38 -24.37   -   -24.37

Total de costos y gastos -403.14 0.00 -403.14 -435.84 1.26 -434.58

Utilidad de operación antes de valuación de
propiedades de inversión 677.43 0.00 677.43 789.46 -4.44 785.02

Variación neta por ajustes en el valor razonable de
propiedades

de inversión 263.36   -
   263.36 99.97   -   99.97

Otros gastos 4.65   -
   4.65 8.31   -   8.31

Reconocimiento del método de
participación  5.76   -

   5.76 3.03   -   3.03

Utilidad de operación 951.20 0.00 951.20 900.77 -4.44 896.33

Gastos financieros - Neto 91.84   -
   91.84 164.45   -   164.45

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,043.04 0.00 1,043.04 1,065.22 -4.44 1,060.78

Impuestos a la utilidad -326.39   -
   -326.39 -426.09   -   -426.09

Utilidad neta e integral consolidada  716.65 0.00 716.65 639.13 -4.44 634.69

Utilidad neta e integral consolidada
atribuible a:

Participación controladora  384.52  384.52 409.95 -   4.44 405.51

Participación no controladora  332.13  332.13 229.18   -   229.18

INFORME DE CREDITOS RELEVANTES

Nos encontramos al corriente en el pago de capital e intereses, así como en cumplimiento de
nuestras obligaciones de hacer y no hacer de todos nuestros créditos. Respecto a los créditos
relevantes, las principales obligaciones de dar, hacer y no hacer incluyen, que nos aplican a nosotros
y algunas de nuestras subsidiarias, entre otras:
 Entregar estados financieros y otros;
 Permitir que nuestros libres y registros contables sean inspeccionados por el personal

autorizado del acreditante;
 Mantener seguros sobre ciertas propiedades en términos razonables aceptables para nuestros